
Исполнительный орган местного самоуправления 

Глава, заместители главы, муниципальные служащие, технический персонал 

№ 

п/

п 

Наименование 

должности 

ФИО 

полностью 

Дата рождения 

(число, месяц, 

год) 

Дата избрания 

(назначения) 

Образование, 

(СУЗ, ВУЗ. год 

окончания, 
специальность 

Предыдущая 

должность 

Стаж 

муниципаль

ной службы 

Надбавка к 

должностному 

окладу (%) 

Дата 

последней 

аттестации 

Повышение 

квалификации 

(дата и № 
свидетельства, 

удостоверения о 

повышении 
квалификации) 

Учеба в 

настоящее 

время 

Телефон 

 (раб. / 

дом.) 

1.  Глава поселка 

 Хомутовка 

Земцов Эдуард 

Анатольевич 

02.10.1971 19.11.2019 Высшее,  

Курский 

государственный 

педагогический 

университет 1997год, 

учитель географии 

Рабочий 

автостоянки ГБУ 

«Гормост» г. 

Москва 

- - - - 

- 

2
-1

3
-9

6
 

8
-9

1
9

-1
7

8
-2

7
-9

9
 

2.  Заместитель Главы 

Администрации 

поселка Хомутовка 

Курдюкова 

Татьяна 

Витальевна 

07.08.1977 21.06.2019 Высшее,  

ФГОУ ВПО «Курская 

государственная 

сельскохозяйственная 

академия им. И. И. 

Иванова» 2005год, 

экономист 

Главный бухгалтер 

ОКУ «ЦЗН 

Хомутовского 

района» 

10мес. Стаж-15% 

Особые условия- 

150% 

01.10.2020- - 

- 

2
-1

2
-4

3
  

8
-9

2
0

-2
6

2
-7

7
-6

7
 

3.  Начальник 

финансово-

экономического 

отдела 

Администрации 

поселка  

Хомутовка 

Кирющенкова 

Екатерина 

Николаевна 

02.01.1986 22.03.2016 Высшее, Орловский 

государственный 

институт экономики и 

торговли, 2008 год, 

бухучет, анализ и 

аудит 

Заместитель 

главного 

бухгалтера ОБУЗ 

«Хомутовская 

ЦРБ» 

9 лет Стаж-15% 

Особые условия-

150% 

01.10.2020  

 

2
-1

5
-2

2
 

 



4.  Начальник отдела 

по имуществу, 

землепользованию 

и ЖКХ 

Администрации 

поселка Хомутовка 

Лобов Борис 

Петрович 

23.06.1973 30.04.2015 Высшее, 

Государственный 

университет по 

землеустройству г. 

Москва, 2000 год, 

Земельный кадастр 

Начальник отдела 

по имуществу и 

землепользованию 

Администрации 

поселка Хомутовка 

26 года Стаж-30% 

Особые условия-

150% 

01.10.2020 - 

- 

2
-1

2
-4

3
 

3
-8

5
-1

8
 

5.  Начальник отдела 

организационной 

работы и 

делопроизводства 

Администрации 

поселка Хомутовка 

Никитина Дарья 

Дмитриевна 

28.05.1996 10.08.2020 Высшее, Курская 

академия 

государственной и 

муниципальной 

службы 

«Государственное и 

муниципальное 

управление» 

Инженер II 

категории отдела 

информационного 

обслуживания 

ФГБУ ФКП 

Росреестра 

7 мес. Особые условия – 

120% 

  

 

2
-1

2
-4

3
 

  



Кадры местного самоуправления всего 

Установленная численность выборных лиц МСУ, осуществляющих полномочия, как на постоянной, так и на не освобожденной 

основе (всего чел.) 
10 

а) в т.ч. избираемый населением глава МО 1 

                                               - дата избрания главы 19.11.2018 

                                               - установленный срок полномочий главы 5 лет 

б) в т.ч. депутаты представительных органов МО 10 

                                               - по действующему Уставу 10 

                                               - установленный срок полномочий депутатов 5 лет 

                                               - дата избрания депутатов представительного 

                                                 органа настоящего созыва 
09.09.2018 

в) в т.ч иные выборные лица МСУ и члены выборных органов МСУ - 

 г) в т.ч. контрольный орган - 

- сформирован из состава депутатов - 

- дата создания - 

- количество - 

- нормативная правовая база: положение, решение и т.д. (при наличии указать) - 

Кадры местного самоуправления, работающие на освобожденной постоянной основе (в т.ч. вакансии) (чел.) 
4 

а) депутаты представительного органа (ПО), работающие на освобожденной постоянной основе  - 

б) муниципальные служащие/ в т.ч. прошедшие курсы повышения квалификации в 2019-2020гг. 4/2 

 

Состав кадров местного самоуправления 

информация по данному подразделу: 

о депутатах представительных органов и главе МО - данные на момент замещения должности,  

о муниципальных служащих – данные на отчетную дату 

всего  

глава МО депутаты ПО 
муниципальные 

служащие 
 

по опыту работы в органах власти  

Численность лиц, имеющих опыт работы 1 8 4  

а) до 1 года - - 1  

б) от 1 года до 5 лет - 4 1  

в) от 5 лет до 10 лет - 3 1  

г) от 10 лет до 20 лет - 1 1  

д) более 20 лет - -   

по образованию (численность лиц) 

только начальное - - -  

только среднее или среднее специальное - 2 -  



высшее 1 6 4  
а) по специальности «Государственное и муниципальное управление» - - 1  

б) имеющие ученую степень - - -  

по социальному составу (численность лиц) 

работники бюджетной сферы 1 6 4  

а) освобожденные выборные должностные лица МСУ   1 - -  

б) государственные и муниципальные служащие - - 4  

в) иные работники бюджетной сферы - 4 -  

предприниматели  - - -  

наемные работники коммерческих не бюджетных организаций - - -  

наемные работники некоммерческих не бюджетных организаций - 1 -  

пенсионеры - 3 -  

учащиеся - - -  

безработные - - -  

иные - - -  

по возрасту (численность лиц) 

до 30 лет - - 1  

от 30 до 39 лет - - 1  

от 40 до 49 лет 1 1 2  

от 50 до 59 лет - 5 -  

старше 60 лет - 2 -  

по полу (численность лиц) 

мужчины 1 4 1  

женщины - 4 3  

 


